

ITEM	DESCRIPCION	PRESUPUESTO		VALORIZACION ANTERIOR		VALORIZACION ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO				
		UNID	METRADO	P.U.	PARCIAL	METRADO	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	%
03.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				124,932.12									
03.02.02.01	EXCAVACIONES				24,698.25									
03.02.02.01.01	EXCAVACION MANUAL P/TUB. 6", HASTA 0.90M.	m	1,137.12	21.72	24,698.25	1,120.64	24,340.30	99%	1,120.64	24,340.30	99%	16.48	357.95	1%
03.02.02.02	RELLENOS				100,233.87									
03.02.02.02.01	CAMA DE APOYO ZANJAS TERRENO NORMAL P/TUBERIA 6", E=0.10M.	m	1,137.12	4.30	4,889.62	1,120.64	4,818.75	99%	1,120.64	4,818.75	99%	16.48	70.86	1%
03.02.02.02.02	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.30 M.)	m3	204.68	60.62	12,407.70	201.72	12,288.27	99%	201.72	12,228.27	99%	2.96	179.44	1%
03.02.02.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL MEJORADO EN ZANJA	m3	387.61	116.96	45,334.87									
03.02.02.02.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROFLO EN ZANJA	m3	376.54	81.96	30,861.22	376.54	30,861.22	100%	376.54	30,861.22	100%	387.61	45,334.87	100%
03.02.02.02.05	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS	m	1,137.12	0.65	739.13	1,120.64	728.42	99%	1,120.64	728.42	99%	16.48	10.71	1%
03.02.02.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	503.89	11.91	6,001.33	349.64	4,164.21	69%	503.89	6,001.33	100%			
03.02.03	TUBERIAS				29,815.28									
03.02.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				29,815.28									
03.02.03.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC S25 UF, DN 160 mm.	m	1,137.12	24.94	28,359.77	1,120.64	27,948.76	99%	1,137.12	28,359.77	100%			
03.02.03.01.02	PRUEBA HIDRAULICA PARA TUBERIA DE CONEXION DOMIC. DESAGUE.	m	1,137.12	1.28	1,455.51	560.32	717.21	49%	1,137.12	1,455.51	100%			
03.02.04	ACCESORIOS				11,585.10									
03.02.04.01	EMPALME A COLECTOR MATRIZ DE CONEXION DOMICILIARIA-DESAGUE	und	138.00	83.95	11,585.10	68.00	5,708.60	49%	68.00	5,708.60	49%	70.00	5,876.50	51%
03.03	CAMARAS DE INSPECCION; BUZONES, BUZONETAS, CAJAS, CAMARAS DE REUNION				100,292.43									
03.03.01	BUZONES				70,797.69									
03.03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,305.40									
03.03.01.01.01	DEMOLICION DE BUZONES EXISTENTES	und	6.00	550.90	3,305.40	6.00	3,305.40	100%	6.00	3,305.40	100%			
03.03.01.02	CONSTRUCCION DE BUZONES				67,492.29									
03.03.01.02.01	MATERIAL PARA BASE (HORMITON), E=0.15 m	m3	6.33	120.23	761.06	6.33	761.06	100%	6.33	761.06	100%			
03.03.01.02.02	SOLADO F'c=100kg/cm2 (e=4"), PARA BUZONES	m2	42.22	33.80	1,427.04	42.22	1,427.04	100%	42.22	1,427.04	100%			
03.03.01.02.03	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m, H=1.20m, TN	und	2.00	1,924.51	3,849.02	2.00	3,849.02	100%	2.00	3,849.02	100%			
03.03.01.02.04	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m, H=1.40 m, TN	und	2.00	2,143.95	4,287.90	2.00	4,287.90	100%	2.00	4,287.90	100%			
03.03.01.02.05	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m, H=1.50 - 2.00m, TN	und	5.00	2,920.28	14,601.40	5.00	14,601.40	100%	5.00	14,601.40	100%			
03.03.01.02.06	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m, H=2.00 - 2.50m, TN	und	3.00	2,965.19	8,895.57	3.00	8,895.57	100%	3.00	8,895.57	100%			
03.03.01.02.07	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20 m, H=2.50 - 3.00 m, TN	und	5.00	3,245.94	16,229.70	5.00	16,229.70	100%	5.00	16,229.70	100%			
03.03.01.02.08	BUZON DE CONCRETO Ø=1.50 m, H=3.00 - 3.50m, TN	und	2.00	4,197.47	8,394.94	2.00	8,394.94	100%	2.00	8,394.94	100%			
03.03.01.02.09	BUZON DE CONCRETO Ø=1.50 m, H=3.50 - 4.00m, TN	und	2.00	4,945.66	9,045.66	2.00	9,045.66	100%	2.00	9,045.66	100%			
03.03.02	CAJAS				29,494.74									
03.03.02.01	CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE 12" X 24"	pzo	138.00	213.73	29,494.74	68.00	14,533.64	49%	68.00	14,533.64	49%	80.00	17,098.40	58%
04	SISTEMA DE AGUA POTABLE				213,409.26									
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				6,785.60									
04.01.01	DEMOLICION Y REPOSICION DE PAVIMENTO REGIDO	m2	16.83	123.27	2,074.63									
04.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DE RED DE AGUA	m	1,597.60	2.93	4,680.97	614.50	1,800.49	38%	614.50	1,800.49	38%	16.83	2,074.63	100%
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				38,516.76									
04.02.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUALEMENTE, H=0.70X0.40 M DE Ø 4"	m	1,550.60	16.29	25,259.27	614.50	10,010.21	40%	614.50	10,010.21	40%	936.10	15,249.07	60%
04.02.02	EXCAVACION DE ZANJA MANUALEMENTE, H=0.80X0.60 M DE Ø 6" Y 10"	m	47.00	21.72	1,020.84	32.80	712.42	70%	32.80	712.42	70%	14.20	308.42	30%
04.02.03	EXCAVACION DE ZANJA MANUA PARA CONEX. DOMICILIARIAS, H=0.60 M	m	570.50	16.29	9,293.45	928.00	8,552.25	92%	928.00	8,552.25	92%	45.30	741.20	8%
04.02.04	REFINE Y NIVELACION EN ZANJAS PARA TUBERIAS DE Ø 4"	m2	620.24	4.10	2,542.98	245.80	1,007.78	40%	245.80	1,007.78	40%	374.44	1,535.20	60%
04.02.05	REFINE Y NIVELACION EN ZANJAS PARA TUBERIAS DE Ø 6" Y 10"	m2	26.20	5.12	144.38	13.12	67.17	47%	13.12	67.17	47%	15.08	77.21	59%
04.02.06	CAMA DE APOYO DE ARENA EN LA TUBERIA MATRIZ, E=4"	m3	66.84	70.04	4,681.47	26,550.00	1,899.56	40%	26,550.00	1,899.56	40%	40.29	2,821.91	60%
04.02.07	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.30 M.)	m3	196.53	60.62	11,913.65	74.48	4,514.98	38%	74.48	4,514.98	38%	122.05	7,398.67	62%
04.02.08	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	261.38	97.12	25,385.23	107.17	10,408.35	41%	107.17	10,408.35	41%	154.21	14,976.88	59%
04.02.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	498.73	18.04	8,275.49	222.22	4,008.85	48%	222.22	4,008.85	48%	236.51	4,266.64	52%

CONSORCIO MORALLILLOS - YURIMAGUAS
 Ing. Luis Manuel Peraita Ruiz
 REPRESENTANTE DE OBRA

CONSORCIO MORALLILLOS YURIMAGUAS
 TAPULLIMA GALVEZ FERNANDO
 REPRESENTANTE COMUN

Victor Hugo Sanchez Mercado
 Ing. Civil
 C.P. 37393
 Supervisor de obra

ITEM	DESCRIPCION	PRESUPUESTO		VALORIZACION ANTERIOR		VALORIZACION ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO				
		UNID	METRADO	P. U.	PARCIAL	METRADO	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	%
06.04.03	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	6,292.64	46.51	292,670.69							6,292.64	292,670.69	100%
06	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE				3,469,256.35									
06.01	CUNETAS SARDINEL				636,734.84									
06.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				4,635.83									
06.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	1,273.56	3.64	72,914.57	893.68	3,263.01	70%	190.42	693.13	15%	1,084.10	3,946.14	85%
06.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				46,392.68	746.28	32,433.51	70%	160.86	6,990.99	15%	907.14	39,424.50	85%
06.01.02.01	EXCAVACION MANUAL DE CUNETA - SARDINEL	m3	1,067.48	43.46	46,392.68	746.28	32,433.51	70%	160.86	6,990.99	15%	907.14	39,424.50	85%
06.01.02.02	NIVELACION, REGLADO Y APISONADO	m2	1,273.56	2.66	3,413.19	893.68	2,395.07	70%	190.42	510.33	15%	1,084.10	2,905.40	85%
06.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	1,260.97	18.04	23,106.70	895.54	16,155.56	70%	193.03	3,482.30	15%	1,088.57	19,637.86	85%
06.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				21,714.54									
06.01.03.01	CONCRETO EN SOLADO F'c=100kg/cm2 (e=2")	m2	1,273.56	17.05	21,714.54	893.68	15,237.30	70%	190.42	3,246.67	15%	1,084.10	16,483.97	85%
06.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				537,469.90									
06.01.04.01	CONCRETO EN CUNETAS - SARDINEL F'c= 175 kg/cm2	m3	683.77	423.83	289,802.24	483.35	204,858.57	71%	100.54	42,610.09	15%	583.89	247,468.66	85%
06.01.04.02	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" Fy= 4200 kg/cm2	kg	25,662.33	5.10	130,877.88	23,758.22	121,166.92	93%				23,758.22	121,166.92	93%
06.01.04.03	ENCORPADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	2,245.46	41.88	94,039.85	1,963.95	82,233.47	87%				1,963.95	82,233.47	87%
06.01.04.04	SELLADO DE JUNTAS EN CUNETAS SARDINEL	m	426.71	9.51	4,058.01									
06.01.04.05	JUNTAS CON WATER STOP 6"	m	973.03	19.21	18,691.91	669.95	12,869.74	69%	151.47	2,909.83	16%	821.42	15,779.56	84%
06.02	ALCANTARILLA DE CRUCE				77,857.38									
06.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,723.10									
06.02.01.01	DEMOLICION DE ALCANTARILLA EXISTENTE	m3	52.33	26.07	1,364.24	52.33	1,364.24	100%						
06.02.01.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	98.37	0.74	72.79	98.37	72.79	100%						
06.02.01.03	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	78.59	3.64	286.07	78.59	286.05	100%						
06.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				14,051.33									
06.02.02.01	DESVILO PROVISIONAL DE CAUCE NATURAL	m3	43.35	42.20	1,825.37	43.35	1,829.26	100%						
06.02.02.02	CORTE C/MAQUINARIA EN TERRENO NORMAL	m3	29.15	10.55	307.53	29.15	307.48	100%						
06.02.02.03	NIVELACION, REGLADO Y APISONADO	m2	58.80	2.68	157.58	58.80	157.58	100%						
06.02.02.04	BASE GRANULAR DE 0.60 M.	m3	66.08	154.17	10,187.55	66.08	10,187.55	100%						
06.02.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	86.59	18.04	1,569.30	86.99	1,569.30	100%						
06.02.03.01	SOLADO DE CONCRETO F'c=100kg/cm2, E=4"	m2	71.99	34.88	2,511.01	71.99	2,511.01	100%						
06.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				57,646.57									
06.02.04.01	CONCRETO EN ALCANTARILLAS DE CRUCE F'c= 210 kg/cm2	m3	47.17	67.52	31,722.77	47.17	31,722.77	100%						
06.02.04.02	ACERO CORRUGADO Ø 5/8" Fy= 4200 kg/cm2	kg	735.79	5.52	4,061.56	735.79	4,061.56	100%						
06.02.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" Fy= 4200 kg/cm2	kg	1,042.24	5.20	5,419.65	1,042.24	5,419.65	100%						
06.02.04.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" Fy= 4200 kg/cm2	kg	781.20	5.10	3,984.12	781.20	3,984.12	100%						
06.02.04.05	ENCORPADO Y DESENCOFRADO EN ALCANTARILLAS	m2	275.06	45.29	12,457.47	275.06	12,457.47	100%						
06.02.05	VARIOS				1,926.37									
06.02.05.01	JUNTAS CON WATER STOP 6"	m	71.11	27.09	1,926.37	71.11	1,926.37	100%						
06.03	SUMIDEROS				39,517.36									
06.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				364.51									
06.03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	100.14	3.64	364.51	256.00	93.18	26%	74.54	271.33	74%	100.14	364.51	100%
06.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,613.67									
06.03.02.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL EN SUMIDERO	m3	55.50	43.46	2,412.03	18.69	812.36	34%	36.81	1,599.67	66%	55.50	2,412.03	100%
06.03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	66.61	18.04	1,201.64	22.44	404.82	34%	44.16	796.65	66%	66.61	1,201.64	100%
06.03.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				21,183.74									
06.03.03.01	CONCRETO EN SUMIDERO F'c= 175 kg/cm2	m3	28.49	423.83	12,074.92	28.49	12,073.43	100%						

CONSORCIO MORALILLOS - YURIMAGUAS
 Ing. Luis Manuel Peralta Ruiz
 REPRESENTANTE COMUN
 C.I.P. 37393

CONSORCIO MORALILLOS YURIMAGUAS
 TAPULLIMA GALVEZ FERNANDO
 REPRESENTANTE COMUN

Victor Hugo Sanchez Mercado
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 37393
 Supervisor de obra

ITEM	DESCRIPCION	PRESUPUESTO			VALORIZACION ANTERIOR			VALORIZACION ACTUAL			VALORIZACION ACUMULADA			SALDO			
		UND	METRADO	P.U.	PARCIAL	METRADO	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	%
06.03.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" Fy= 4200 kg/cm2	kg	911.48	5.10	4,648.55	911.48	4,648.54	100%	911.48	4,648.54	100%	911.48	4,648.54	100%			
06.03.03.03	ENCORRADO Y DESENCORRADO EN SUMIDEROS	m2	114.66	38.90	4,460.27	114.66	4,460.27	100%	114.66	4,460.27	100%	114.66	4,460.27	100%			
06.03.04	VARIOS				14,355.46												
06.03.04.01	REJILLA DE CONCRETO PRE-FABRICADO DE 0.50x0.65 m. PARA SUMIDEROS	und	109.00	124.95	13,619.55	109.00	13,619.55	100%	109.00	13,619.55	100%	109.00	13,619.55	100%			
06.03.04.02	REJILLA DE FIERRO CORRUGADO DE 5/8" DE 0.90X0.90M. PARA SUMIDEROS	und	7.00	105.13	735.91	7.00	735.91	100%	7.00	735.91	100%	7.00	735.91	100%			
06.04	MURO DE CONTENCIÓN				2,135,000.48												
06.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,641.36												
06.04.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	1,287.98	0.74	953.11	389.92	288.54	30%	898.06	664.57	70%	1,287.98	953.11	100%			
06.04.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	1,287.98	3.64	4,688.25	743.92	2,707.87	58%	544.06	1,980.38	42%	1,287.98	4,688.25	100%			
06.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				859,521.09												
06.04.02.01	CORTE C/MAQUINARIA EN TERRENO NORMAL	m3	7,227.06	10.85	76,245.48	3,879.13	40,924.84	54%	3,347.93	35,320.64	46%	7,227.06	76,245.48	100%			
06.04.02.02	ENTIBADO DE PROTECCION DE TALUD DE EXCAVACION	m2	814.92	77.58	63,221.49	761.44	59,072.28	93%	53.48	4,149.21	7%	814.92	63,221.49	100%			
06.04.02.03	NIVELACION, REGLADO Y APTOSONADO	m2	1,287.98	2.68	3,451.79	743.92	1,993.70	58%	544.06	1,458.08	42%	1,287.98	3,451.79	100%			
06.04.02.04	MEJORAMIENTO CON MATERIAL GRANULAR	m3	1,007.58	130.37	131,358.20	563.94	73,520.43	56%	443.64	57,837.78	44%	1,007.58	131,358.20	100%			
06.04.02.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-2-4	m3	5,481.94	77.03	422,273.84	2,276.88	175,388.11	42%	3,205.06	246,885.73	58%	5,481.94	422,273.84	100%			
06.04.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	9,033.83	18.04	162,970.29	4,848.91	87,474.29	54%	4,184.92	75,496.00	46%	9,033.83	162,970.29	100%			
06.04.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				46,135.09												
06.04.03.01	CONCRETO EN SOLADO F'c=100kg/cm2 (e=4")	m2	1,287.97	35.82	46,135.09	628.84	22,825.05	49%	659.13	23,610.04	51%	1,287.97	46,135.09	100%			
06.04.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,140,812.02												
06.04.04.01	CONCRETO EN MURO DE CONTENCIÓN F'c= 210 kg/cm2	m3	1,131.09	529.90	599,364.59	371.25	196,725.11	33%	664.98	362,970.90	61%	1,086.23	599,696.01	93%	74.86	39,668.58	7%
06.04.04.02	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2, EN MURO DE CONTENCIÓN	kg	75,864.66	4.99	379,043.65	47,244.08	235,747.96	62%	28,720.58	143,315.69	36%	75,964.66	379,063.65	100%			
06.04.04.03	ENCORRADO Y DESENCORRADO MURO DE CONTENCIÓN	m2	3,956.54	45.15	182,383.78	1,611.53	72,760.58	48%	1,965.01	89,623.20	58%	3,956.54	182,383.78	100%			
06.04.05	VARIOS				82,890.87												
06.04.05.01	SELLADO DE JUNTAS EN MUROS	m	1,737.39	13.46	23,385.27	377.69	5,083.71	22%	1,359.70	18,301.56	78%	1,737.39	23,385.27	100%	270.48	59,505.60	100%
06.04.05.02	PASAMURO METALICO CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO	m	270.48	220.00	59,505.60												
06.05	VEREDAS Y ESTACIONAMIENTO				316,493.22												
06.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18,891.01												
06.05.01.01	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m2	469.82	23.47	11,026.68	308.26	7,234.86	66%	161.56	3,791.81	34%	469.82	11,026.68	100%			
06.05.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	2,160.53	3.64	7,864.33	1,244.65	4,530.53	58%	919.88	3,333.80	42%	2,160.53	7,864.33	100%			
06.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				127,663.44												
06.05.02.01	CORTE MANUAL A NIVEL DE METORAMIENTO EN VEREDAS	m3	648.16	65.18	42,247.07	421.38	27,465.35	65%	226.78	14,781.72	35%	648.16	42,247.07	100%			
06.05.02.02	NIVELACION, REGLADO Y APTOSONADO	m2	2,160.53	2.68	5,790.22	1,404.59	3,764.30	65%	755.94	2,025.92	35%	2,160.53	5,790.22	100%			
06.05.02.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MANUAL	m3	324.08	106.27	34,439.98	210.69	22,389.87	65%	113.39	12,050.11	35%	324.08	34,439.98	100%			
06.05.02.04	BASE EN VEREDAS (E=0.10m)	m2	2,160.53	14.42	31,154.84	1,404.59	20,254.19	65%	755.94	10,900.65	35%	2,160.53	31,154.84	100%			
06.05.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	777.79	18.04	14,031.39	505.65	9,121.97	65%	272.14	4,909.36	35%	777.79	14,031.33	100%			
06.05.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				169,938.77												
06.05.03.01	CONCRETO EN VEREDAS F'c=175 kg/cm2	m3	241.41	469.21	113,344.41	152.31	71,511.77	63%	89.10	41,832.64	37%	241.41	113,344.41	100%			
06.05.03.02	CONCRETO EN ESTACIONAMIENTO F'c= 210 kg/cm2	m3	34.50	534.66	18,445.77	15.43	8,249.80	45%	19.07	10,195.97	55%	34.50	18,445.77	100%			
06.05.03.03	BRUNADO EN VEREDAS	m	5,424.24	1.53	8,299.09	1,556.67	2,381.71	29%	3,667.57	5,917.38	71%	5,424.24	8,299.09	100%			
06.05.03.04	ENCORRADO Y DESENCORRADO EN VEREDA	m2	619.82	37.86	23,466.39	384.70	14,564.74	62%	235.12	8,901.64	38%	619.82	23,466.39	100%			
06.05.03.05	SELLADO DE JUNTAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES EN VEREDAS	m	671.20	9.91	6,383.11										671.20	6,383.11	100%
06.06	ACCESO (ESCALERAS Y RAMPA)				231,692.17												
06.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,182.81												
06.06.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	591.43	3.64	2,152.81	395.07	1,438.05	67%	196.36	714.76	33%	591.43	2,152.81	100%			
06.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				10,031.81												
06.06.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ESTRUCTURA	m3	167.01	32.59	5,442.86	122.60	3,995.45	73%	44.41	1,447.40	27%	167.01	5,442.85	100%			

CONSORCIO MORALLILLOS - YURIMAGUAS
 Ing. Luis Manuel Peralta Ruiz
 RESIDENTE DE OBRA
 C.D. 63546

Vicior Hugo Sanchez Mercado
 Ingeniero Civil
 C.D. 37393
 Supervisor de Obra


CONSORCIO MORALLILLOS YURIMAGUAS
 TALLIMA GALVEZ FERNANDO
 REPRESENTANTE COMUN

ITEM	DESCRIPCION	PRESUPUESTO		VALORIZACION ANTERIOR		VALORIZACION ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO			
		UNID	METRADO	P.U.	PARCIAL	METRADO	IMPORTE	%	IMPORTE	%	METRADO	IMPORTE	
06.06.02.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MANUAL	m3	9.83	106.27	1,044.63	153.25	2,764.57	78%	9.83	1,044.63	100%	9.83	1,044.63
06.06.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 6.00 KM	m3	196.47	18.04	3,544.32	153.25	2,764.57	78%	43.22	779.75	22%	196.47	3,544.32
06.06.03.01	OBRAS DE CONCRETO ARMADO												
06.06.03.01	CONCRETO EN RAMPA ESCALERA F/Cs 175 KG/CM2	m3	286.17	410.90	106,082.05	8.54	3,507.42	3%	91.88	37,753.49	36%	100.42	41,260.91
06.06.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" Fy= 4200 kg/cm2	kg	6,092.78	5.10	31,073.18				5,568.70	28,400.37	91%	524.08	2,672.81
06.06.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" Fy= 4200 kg/cm2	kg	1,257.95	5.20	6,541.55				1,084.56	5,639.71	86%	173.43	901.84
06.06.03.04	ENCORRADO Y DESENCORRADO EN RAMPAS Y ESCALERAS	m2	1,354.21	38.90	51,511.77				591.03	22,991.07	45%	733.18	28,920.70
06.06.04	VARIOS												
06.06.04.01	PALAMANO METALICO CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO	m	110.45	220.00	24,299.00							110.45	24,299.00
06.07	SEÑALIZACION												
06.07.01	PINTURA LINEAL e= 0.10m	m	1,832.73	1.97	3,610.48							1,832.73	3,610.48
06.07.02	PINTURA ESMALTE EN SARDINEL	m	1,593.18	9.62	15,326.39							1,593.18	15,326.39
06.07.03	PINTURA DE PASO PEATONAL	m2	266.90	5.36	1,441.30							266.90	1,441.30
06.07.04	SEÑALES PREVENTIVAS	und	14.00	594.09	8,317.26							14.00	8,317.26
06.07.05	SEÑALIZACIONES REBLAMENTARIAS	und	16.00	129.77	2,076.32							16.00	2,076.32
06.07.06	SEÑALIZACIONES INFORMATIVAS	und	2.00	594.09	1,188.18							2.00	1,188.18
07	MITIGACION AMBIENTAL												
07.01	TRATAMIENTO DE BOTADERO												
07.02	MANEJO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y MONITOREO DE RUIDOS	m3	11,557.75	1.11	12,840.20	9,254.20	10,272.15	80%	9,254.20	10,272.15	80%	9,254.20	10,272.15
08	VARIOS												
08.01	SEMBRILLO DE JARDINERA	m2	60.42	39.17	2,366.65							60.42	2,366.65
08.02	REUBRICACION DE POSTES DE ENERGIA ELECTRICA Y TELEFONIA	und	21.00	1,064.84	22,361.64	21.00	22,361.64	100%	21.00	22,361.64	100%	21.00	22,361.64
08.03	LIEMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1,618.75	0.79	1,278.81							1,618.75	1,278.81
COSTO DIRECTO				5,574,776.22			2,771,835.59		1,504,684.93			4,276,520.50	
GASTOS GENERALES (10.00% CD)				557,477.62			277,183.56		150,468.49			427,682.04	
UTILIDAD (10.00% CD)				557,477.62			277,183.56		150,468.49			427,682.04	
PRESUPUESTO DE OBRA				6,689,731.46			3,326,202.71		1,805,621.91			5,131,824.58	
% AVANCE FISICO DE VALORIZACION							49.72%		26.99%			76.71%	
												23.29%	

CONSORCIO MORALILLOS - YURIMAGUAS

Ing. Luis Manuel Peralta Ruiz
 RESIDENTE DE OBRA
 C.I.P. N° 83545


Victor Hugo Sanchez Mercado
 Ingeniero Civil
 CIP 37393
 Supervisor de obra


 CONSORCIO MORALILLOS YURIMAGUAS
TAPULLIMA GALVEZ FERNANDO
 REPRESENTANTE COMUN